[image: image1.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

	Pró-Reitoria de Graduação

Gabinete da Pró-Reitora

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900

Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-9276/9891

E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 02/PIBID-UFSC/2012
O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo simplificado de bolsistas de supervisão e bolsistas de iniciação à docência, selecionados a partir do Edital Nº 01/PIBID-UFSC/2012, na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: GEOGRAFIA
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Dr. Orlando Ednei Ferretti (MEN/CED)

BOLSISTAS DE SUPERVISÃO
	NOME
	ESCOLA

	1.Filipe Bogucheski Maciel
	Escola Básica Municipal Dilma Lucia dos Santos

	2.Santiago Alves de Siqueira
	Escola Básica Municipal Batista Pereira

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
	NOME
	MATRÍCULA

	1.Bruno Montibeller
	11102048

	2.Elisa Gomes Prestes
	10101860

	3.Fernando Bigi Makansi
	11201635

	4.Jefferson da Rosa
	10103466

	5.João Ricardo Goulart Eller
	09209020

	6.Lívia Corrêa Crispim
	11102067

	7.Lorran Adão Cesarino da Rosa
	10101872

	8.Mariana Maragno Reinheimer
	10101879

	9.Natália Cristina Wiederkehr
	09166029

	10.Thiago Henrique de Castro Silva
	11102083

SUBPROJETO: EDUCAÇÃO FÍSICA

COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Dr. Fábio Machado Pinto (MEN/CED)

BOLSISTAS DE SUPERVISÃO
	NOME
	ESCOLA

	1.Gisela Maria Silveira Colombi
	Escola Básica Municipal Beatriz Souza Brito

	2.Karla Pereira Tives
	Escola Básica Municipal João Alfredo Rohi

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
	NOME
	MATRÍCULA

	1.Marialma Lauermann dos Santos
	09267018

	2. Arestides Joaquim Macano
	10106407

	3. Joice Hilleshein Scheimann
	10201701

	4.Tayla Siqueira Ruy
	12102186

	5.José Manoel de Souza Junior
	11201769

	6.Luiz Eduardo Batista Pereira
	10201709

	7.Juliana Kanareck da Silva
	10201703

	8.Daniela Fernanda de Lima Teixeira
	09267004

	9.Amanda Caroline de Miranda
	11102297

	10.Noeli Maria Sangiovo
	09267038

	BOLSISTAS APROVADOS E NÃO CLASSIFICADOS

	11.Marina Saldanha da Silva Athayde
	10102083

	12.Allan Tamarcio Davila de Andrade
	10102064

	13.Kauê Hahn Turnes
	11201770

	14.Josimar Lottermann
	12102177

	15.Ana Paula de Matos
	09267031

SUBPROJETO: HISTÓRIA

COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profª. Drª. Andréa Ferreira Delgado (MEN/CED)

BOLSISTAS DE SUPERVISÃO
	NOME
	ESCOLA

	1.Ricardo Pinho
	Escola Básica Municipal Batista Pereira

	2. Daniela Fernanda Sbravati
	Escola Básica Municipal Dilma Lúcia dos Santos

BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
	NOME
	MATRÍCULA

	1.Gabriela Schreiber
	10101766

	2.Lucas Miszewski da Roza
	07265031

	3.Marcos Lauermann dos Santos
	11201612

	4.Jordane Câmara
	07265028

	5.Geraldo Sergio Cemin
	07265046

	6.Valéria Gontarczyk
	12101868

	7.Guilherme Braunsperger de Lima Vieira
	09265021

	8.Maicon Resende
	07265033

	9.Batriz Pereira Ribeiro
	11101932

	10.Suellen de Souza Lemonje
	08161042

                ADIR VALDEMAR GARCIA

Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2012